PRESTAGAO DE CONTAS
TERMO DE COLABORAGAO N° 02/2021
PARCIAL 18
REFERENTE AO MES DE DEZEMBRO/2022

ASSOCIAGAO DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE JOAO MONLEVADE



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Joio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
cmail: teleapacim@yahoo.com.be - Fone:(031)3851:3952

ANEXO 1
OFCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRES’

Oficio n° 18-TC-02/2021

Jodo Monlevade, 09 de Janeiro de 2023.

Iim?®, St
Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Joao Monlevade

Assunto: Prestagio de Contas - Termo de Colaboragdio n° 02/2021- Parcial 18

Prezada St*,

EncaminhamosaV. §%. a documentagio referente & prestagio de contas composta dos seguintes anexos:

- Reiarorio de Execugao do Ubjeto — REO — Anexo if;

- Relatorio de Execugdo Financeira -REF - Anexo IIL;

- Declarago de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV;
- Declaragdo da realizagdo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
cmuil: teleapacjm@yahoo.com br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

0OSC PARCEIRA ASSOCIACAO DEPAISE AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DEJ OAO MONLEVADE ]
| CNPJ 119.155.282/0001-24
FBJETO DA PARCERIA Transferéncia de recurso financeiro 4 OSC através de
repasse oriudos do Fundo Nacional de Assisténcia
' Social - FNAS, para atendimento integral a pessoas com
dficiéncia, idosos € suas familias, na modalidad
| Protenciio Social Especial de Média “Complexidade;
conforme Sistema Unico de Assisténcia Socail - SUAS
PERIODO DE EXECUGAO 'DEZEMBRO/2022
TIPO DE PARCERIA [ (X) COLABORAGAO ( ) FOMENTO
i () COOPERACAO ,
| VALOR TOTAL REPASSE TTOTAL DO REPASSE - RS 45:606,00
_Conforme Plano de trabalho
PRESTAGAO DE CONTAS PARCIAL 18: R$ 3.856,00, repasse em 13/12/12022

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :%: L]

L4
Assinatura/Nome/Matricula
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ASSOCIACAO DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
~MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
cmail: teleapagim@yahoo.com.br - Tone:(031)3851.3952

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

|- Objetivo Gerat:
e O projeto CENTRO DIA da APAE tem por objetivo ofertar servigos de Protegdo

Especial de Média Complexidade para atender pessoas com deficiéncia intelectual €
miltipla de acordo com a Tipificacdo Nacional de Servigos Socioassistenciais

L Objetivos especificos:

- Desenvolver agdes especializadas para a superagdo das situagdes violadoras de

Promover a autonomia e a melhoria qualidade de vida de pessoas com
deficiéncia e 1dosas com dependéncia, seusAcuidadores e suas familias;

direitos que contribuem para a intensificagio da dependéncia;

Assegurar a convivéncia familiar e comunitaria;

Promover acessos a beneficios, programas de transferéncia de renda € outros
servigos socioassistenciais, das demais politicas publicas setoriais e do Sistema%
ds Garantia de Direitos;
Promover apoio as familias na tarefa de cuidar, diminuindo a sua sobrecarga de
trabalho e utilizando meios de comunicar que visem 4 autonomia dos envolvidos
e ndo somente cuidados de manutengéo;
Prevenir situagdes de sobrecarga e desgaste de vinculos provenientes da relagdo

de prestagio/demanda de cuidades permenentes/prelongados: :

g o
N OM Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
' . CONFERE COM O ORIGINAL.
ércia Ferreira Pires G oo Data:_{ o 1 9/ 22
Presidente - APAE /JM ~N - /—-i
RG: MG-10.587.940 - LAA
£PF- 040.424.516-16 Assinatura/Nome/Matricula




Rua Palmas, 234, Baq,
cmail; teleapaejm@yahoo.com.br -

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL
Jodio Monlevade —~ MG. CEP: 3590-3

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MARIA SENHORINHA
14 CNPJ N°19.155.282/0001-24
Fone;(031)3851.3952

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

0

META/OBJETIV

~ PREVISTA

AL o

QUANTIDADE |

PESSOAS
ATENDIDAS

NUMERO DE

CUMPRIMENTO

DAS AGOES
PROGRAMADAS
(X)sim ( )ndo
( ) parciaimente

JUSTIFICATIVA (QUANDO
~ NAOATENDER A
' QUANTIDADE PREVISTA)

Promover o
nto-dos

atividades

grupal e
individual,

acompanhame|

usuarios pela
entidade em |

diariamente. |

mes.

- 30 pessbas por |

85

SIM

da atividade

dos

a0$ usuarios
entidade.

Gerenciamento

administrativa
para realizagdo|

atendimentos

Monlevade

Comunidade da
APAE de Jodo

Rglatério

o

Mércia Ferreird Pires Ca

Presidente - APAE /i
RG: M(-10.587.940
CPF 04D 424.516-16

rdoso

Prefeitura Municipal de JoaoMonievade
CONFERE COM O ORIGINAL.

pata:dl_Q) 127
O

Assinatura/Nome/Matricula




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

ESCOLA DE EDUCAC
Rua Palmas, 234, Baa, Jodo Monlevade —

MONLEVADE

AO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

cmail: teleapaejm@yahoo.com.br - Tone:(031)3851.3952

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO

MEIOS DE
REALIZACAO

DATAS
PREVISTAS

DATAS
'CUMPRIDAS

Promover 0
acompanhamento

dos usuarios pela |

entidade em

atividades grupal €|

individual,

- Atendimento

na sede da
através de
banho

'DEZEMBRO/22 |
a0 publico alvo| '

DEZEMBRO/22

orientado,
alimentagdo e
{ deslocamento
dos
cadeirantes:

diariamente.

Cuidadora
‘Social; segundaj
a sexta-feira,
“no horario de
07h00 as 11:00
e 13:00 as
17:00-h.

Gerenciamento da | Atendimento DEZEMBRO/22 DEZEMBRO/22

atividade | ao publico,
administrativa parajmanutengdo do

realizac@o dos
atendimentos aos
usuarios da OSC.

cadastro dos
usuarios,
elaboragdo de |
- Relatorios de |
. Atividades e
Gestado €
i elaborac@o de
Planos de A¢do
daOSC: |

Auxiliar
‘Administrativoy
segunda a
sexta-feira, no
horario de 7:00
4s 11:00 ede |
13:0¢.4s 17:00

prefeitura Municipal de joaoMonlevade
CONFERE/COM (0] (gRlGlNAL.

/b 0L 123

Data. —pb-
<\—

Assinatura/Nome atricula

h.
»CC.LZ‘[I_(SOL&
dla Ferre WZ{ Careaso

Presidente - APAE /JM
RG: My 10,587 540
Prs- Dde 424 51616



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

CUIDADORA SOCIAL

DATA/ LOCALIZACAO OBSERVAGOES

DEZEMBRO/2022

Organizando a trilha com
obstaculos para o atendimento
fisioterapico.

Jodo Monlevade 22 de Dezembro de 2022.

LA DE SOUZA

CPF - 064.376.796-70
Responsavel pela prestagio de conta

o

‘ —"—-"“ o
cia Ferreird pires C/ajr&os /)[

E
Preﬁ!deme-l\m 5
HG-10.587.34
cp“%-%&w,azd-ﬁlﬁ'w ,




Ers
M i »
s
I’""Y ‘\\

arae phn pemacrees

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

Rua Palmas, 234, Bat, Jofio Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ: 19.155.282/0001-24

APAE
de RELATORIO DE ATIVIDADES DEZEMBRO 2022
Jo&o Monlevade T CONEERS Com & i
NOME: EDMEIA CRISPIM FERNANDES Data: /6 19/ 123
Assinatura/Nome/Matricula

Relagdo de usuérios atendidos no més de Dezembro 2022

N° Paciente Quantidade
atendimento
Anna Helena Amorim 05 -~
Anna Martins Melo Soares 02
Anthonela Fialho Reis 02
Antdnio Oliveira Veloso 01
Augusto Oliveira Veloso 01
Bernardo Emanuel Maciel Silva 03
Carlos Eduardo de Paulo Assis 01
Daniel Cheres de Souza 01
Danilo Pinheiro de Oliveira 02
Davi Lucas da Silva Lima 03
Elisa Pereira Ferreira 01
Emanuel Baruc de Souza Dias 01
Emanuelly Vitoria dos Santos ' 02
Emilly Vitéria de Oliveira 02
Enzo Emanuel da Costa Gomes 02
Gael Mayrink Ramos Ribeiro 02
Gabriel Freitas dos Santos 02
Geovanna Vasconcelos Soares 04
Henry Daniel do Carmo 05
Inarid de Oliveira Lima 04
Jhully Vitéria Siqueira Ramos 01
Joaquim Cirilo 01
Jozo Lucas dos Santos Marques 01
Jozo Miguel de Souza Horta 02
Julia Vitéria Freitas Paixao 01
Laura Efigénia Couto Romao 02
Lucas Fernandes de Souza 02
Marcos Aralijo Freitas 02 oY
Maria Clara Silva Couto 02 O
Max Miller Basilio 01 é
Miguel Marques de Souza 02 e
Natielle da Cruz Cristino 02 \Bﬁ
Nycolle Vitoria Leite Soares Oliveira 02 ‘ |
e~
(o e AOSRLEA0




Otavio Matusinhos 01

Raul Gomes Pascoal 03

Rebecca Agatha 02

Samara Vitéria Santos Silva 03

Samuel Rodrigues 01

Théo Marques 02

Vitor Gabriel Batista da Silva 03

Vitor Henrique Venancio de Souza 03

| TOTAL DE ATENDIMENTOS: 85 -
()\’\
- Outras atividades executadas: \7/

Esterilizagdo dos materiais da clinica; A N\ vﬁ
Organizagao dos prontuarios; N, Yo
Agendamento para avaliagéo dos pacientes. }%’

Jodo Monlevade, 23 de Dezembro de 2022.

W@@

“Mercia rerréira Fires Cardoso
Presi i:;g}e - A‘:P8A7E fﬁ ;‘)‘
RG: MG-10.581.
CPF',MUAQ&EIS—I@

e

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade

CONFERE COM O ORIGINAL.
oata Ll 10/ 123
(JC(ZJ(ZOL

Assinatura/Nome/Matricula




ASSOCIAC:\O DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapacjm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGOES
DEZEMBRO/2022
Atualizando painel de
comunicados.

Jodo Monlevade 22 de Dezembro de 2022

Lam

064.376.796-70

Responsavel pela prestagdo de conta

TL g

e

“Mércia ig:.t.x a Pires Ccﬂéioio
Presidente - .
RG: %10.587.940
CHF".



Relatério de Atividades

Auxiliar Administrativo Il
Nome: Neusa de Souza Salles

Periodo

Atividades

Dezembro/ 2022.

Prefeitura Municipal de Joa
ik JoaoMonle
CONFERE,COM O ORIGINAL. i

Datau/b B ol P
(S0t

Assinatura/Nome/Matricula

Gerenciamento das atividades administrativas
para a oferta dos atendimentos aos usuarios
da entidade:

« Atendimento ao publico (pais, amigos,

usuarios e membros da diretoria e

comunidade), ao que refere
informagbes  sobre atendimentos,
horarios, doagdes, matricula e
servigos ofertados com

procedimentos no ambiente seguindo
normas sobre a contaminag&o do

COVID;

« Relatério COPREMON
Dezembro/022, comprovando
atualizagao; |

o Atualizagdo de certiddo negativa de
FGTS, Estadual, Trabalhista e INSS e
Municipal,

o Atualizagéo e divulgagéo de lista de
aniversariantes do meés de
Janeiro/023,;

« Atualizagdo de folha de Ponto:

o Reorganizagéo de arquivo;

e Demissdo de funcionario que faz
parte de convenio - SERDI, na
fungéo de Faxineira, com entrevista,
encaminhamento ao meédico para
exame demissional, preenchimento e

de

adequados ao processo,

providéncia documentos

e Distribuigdo  dos
(salario/13°)
assinatura,

contra-cheques
do referido més e

« Continuagéo da complementagéo de
de
documentagéo

pastas projeto com a
exigida;,
preenchimento de cadastro do e-

social;




Prefeitura Munici
unicipal de Jodo
CONFER: COM O OR!G;';'VOA\I{evade

Data: 0/ g.

s

As sinaaura/Nume/Malricula

Acompanhamento de preenchimento
de Ficha Cadastral de funcionario;

Controle no departamento pessoal,
através de . recolhimento de

carteiras  profissionais para

atualizagdo, xerox e assinatura,
exame meédico na atuagdo de
Admissdo e Demiss&o , férias de
funcionarios, providenciando
pagamento;

Acompanhamento diario de e-mails
referente ao movimento da entidade,
levando ao conhecimento  nos
diversos setores;

Conferéncia de salario de funcionario,
dentro do convénio ;
Recadastramento de pais para o uso
de cartbes de passagem

(Ensconcard),

nos atendimentos

clinicos; distribuicdo dos cartdes

mediante atendimentos e novo
controle de uso;

Solicitagdo de recarga dos cartdes
Ensconcard no Servigo Social;
Complementaggdo de documentos
nas pastas de arquivo da secretaria;
Novas adequagbes de exigéncia da
Vigilancia Sanitaria;

Ida ao contador- ref. ao atendimento
de Recursos Humanos e convénios;
Conferir e-mails e encaminhar aos
setores;

Organizagdo de documentos da
Assembléia para eleigdo de Diretoria
juntamente com a diregao da APAE e
Presidente - da APAE atual,
triénio de 2023 a 2025;
Aguardando contato da Federagao
das APAEs de Minas Gerais e do
SENALBA com a finalidade de obter

informagdes sobre o dissidio coletivo

para o

Continuidade de  registrcs  dos

~y
-

T
el

\?v
i

o
|

.

e

£
\



documentos da nova Diretoria,
conforme solicitagao do cartorio;

e Orientagdo sobre relatorios  de
Atividades, Plano de Agao e Gestao
para 2023.

JM/12/022.

Prefeitura Munici
_ nicipal de JoaoM
CONFERE COM O ORIGINOI?li?vade

vata- L0 1@/ ;25
Claoua,

Assinalura/Nome/Malricula

>

u@f@

)
£ e - APAE /1M
Tl 4G 10.887.940
B 040,424,516
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONL

EVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bait, Joio Monlevade —- MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001 24

ernail: teleapaejm(@ya

hoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA \

“ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

CNPJ

19.155.282/0001-24

IDBJETO DA PARCERIA

| Transferéncia de recurso financeiro 2 OSC -atraves de
repasse oriudos do Fundo Nacional de Assisténcia
Social — FNAS, para atendimento integral a pessoas com
_dficiéncia, idosos € suas familias, na modalidade
' Protengdio Social Especial de Média Complexidade,
conforme Sistema Unico de Assisténcia Sccail - SUAS

[PERIODO DE EXECUCAO

NOVEMBRO0/2022

TIPO DE PARCERIA

"(X) COLABORAGAO ( ) FOMENTO
()} COOPERACAO

WALOR TOTAL REPASSE

.TOTAL DO REPASSE — R$ 45.600,00
Conforme Plano de trabalho

';’RESTAcAo DE CONTAS

PARCIAL 18: R$ 3.856,00, repasse em 13/12/12022

ol

Mérc

RG: MG-
CPF 040

Prefeitura Munici 3
pal de JoaoMon|
CONFERE COM O ORIGINAL?Vade

Data'_/ré /0/ /9(73
_ :

Assinatura/Nome/Matricula

P

a————————————
: ra Pires Cardoso
iq Ferreyr 3 IM
10.587.940
A2d.516—16



Rua Palmas, 234, Bail,
cmail: teleapaejm@ya

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE '

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Joiio Monlevade — MG, CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

hoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE COLABORACAO N°: 02/2021
| PERIODO: 06/12/22 2 89/01/23 | -_
RECEITA . | DESPESA
'DATA | HISTORICO VALOR DATA L HISTORICO VALOR
. ) . 20m222 RS 767,82
061222 | SALDO ANTERIOR | RS 37823 | 02/01/23 EESC;E)SAS COMPESSOAL | p¢3.174,76
Wk REPASSE DA ‘ “
: : 'RS 3.856,00 DESPESAS COM
13/12/22 | ADMINISTRACAO ’ , :
L icA 'MANUTENGAO (item 4
. . DESPESAS COM
$E%¥,OLUCOES DE | gs MATERIAL DE CONSUMO | ===
A (Item 8) !
, (Item 5)
"0 OUTRAS "y
DEVOLUCOES (tem | RS . ll] TARIFAS BANCARIAS (se | _____ .
| ¥) _ i !
i TOTAL DE | |
13/12122 | RECEITAS RS 4.234,23 TOTAL DEDESPESAS | R$3.942,58
- g - - 09/01/23 SALDO RS 291,65

e Hxtrato.de Fundosde Investi

Parceria;

—~ = s rendimentos serao contabilizado

mentos/Rendimentos - deverd. se .apresentado-ao final da

saldo do demonstrativo € o extrato bancario

s ao final da parceri, 0 que justifica a diferenga entre 0

"o Orecurso da Parceria devera ser mantido em aplicagdo financeira;

|

Cersondo Vielra Berbosa

CRC-MO 79.875/0-2
Psrae {21)3851-5655

Q0 kD)
Presitente da Entidade

Mércia Ferreira Pires (y.rduso
e-APAE/IM
RG: MG-10,587.940
CPF 040.424.516-16

Prefeitura Municipal de Joa
aoMonle
CONFERE COM O ORIGINAL.Vade

Data: 16,01 127
[OZZ .

N
Assinatura/Nome/Matricula N TN




(3362911358505501

Consultas - Extrato de conta corrente 291212022 11:45:13
@
Contacomente  52044-3 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Prododo s s |
Lancamentos
,,,..3;’.. ,.,w?,.‘.,m Ag.origem  Lote Histdrico Documento ValorR$  Saido
02/08/2022 0000 00000 000 Saldo Antsrior 0,00C
131272022 ' 2220 99015 870/Transferenda recebida §52.220.000.0477108 3.856,00 C
13112 2220:47109-7 JOAO MONLEBL M
13122022 0000 0D000 345 BB CP Automatico S P 70 3.856,00D  0.00C
:20M2/2022 2220 99015 470 Transferéncia envieda 552.220.000.033.649 767,82 D
20/12 2220-33648-1 EDMEIA CRISPIM
—~.  20/1212022 0000 ooD0D 855 BB CP AutomaticoSP 70 767.82C 0,00C
2011212022 " ooop 00000 S99SALDO 0.00C
Lancamentos futuros
Data Lancamento Dogumento Valor Total diario
0210172023 Transferéncia Agendada 10.202 RS 1.218,88 D
02101 2220 33649-1 EDMEIA CRISPIM
0210172023 Transferéncia Agendada 10.201 R$ 1.955,88 D 3.174,76 D
02/04 2220 16336-2 NEUSA S SALLES
Invest.com Resgate Autom. 3.514,20 C
Saido - ' 3.514,20C
Juros™ 0,00
Data de Debito de Juros 30/12/2022
1OF * ) 0,00
Daa de Debito de I0F 02/01/2023
Saldo de fundos de investimento

8 Publico Automatico : 3.524,87

Prefeitura Munici
nNicipal de JodoMm
CONFERE COM (o} ORIGINTIi(.Evade

/- Data :#b_ / o/ ._°Z_i
Assinaluva/Nome/(k;la(/;}i?:llad

Aéreig Ferreid P e AnivivaY
Presldem‘e - APAE /iW
RG: MG-10.587.940
CPF‘,OwA'24.51§r 18



09/01/2023 17:39

Banco do Brasil

: # ’ (33320917201946951
& Consultas - Extrato de conta corrente 00/01/2023 17:34:8
CIiente - Conta atual
Apanciz 20000
Conta corrente  52044-3 ASSOCIACAOEJ MONLEVADE
Z;'t'fa"gb do Més atual '
Lagamenios
e WDt o Agoorigem  Lote Histérico Documento ValorR§  Saldo
20/12/2022 . 0000 90000 000 Saldo Anterior 0,00 C
|02/01/2023 080D 43105 470 Transferéncia Agendada 222.000.000.015.336 1.955,88 D
27112 2220 15336-2 NEUSA S SALLES ‘
02/01/2023 0000 43105 470 Transferéncia Agendada - ‘222..000.0700.033.649‘ 1.218,88 D
, 28/42 2220 33649-1 EDMEIA CRISPIM
 02/01/2023 0600 00000 855 BB CP Automatico S P 70 3.47476C 000C
—.  09/01/2023 0000 00000 999SALDO 0,00 €
Invest.com Resgate Autom. 343,76 C
Salda 343,76 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/01/2023
o ' 0,00
Data de Debito de IOF 01/02/2023
Saldo de fundos de investimento
5,Publico Automatico 344,61
e P

-----------------------------

' Transacao efetuada com sucesso por: 16497880 JOSE GERALDO COTTA.

prefeitura Municipal de )oaoMomevade
CONFERE com O ORIGINAL.

¢‘l
3
Data .Zé-— % = -—-““
a2
AssmtmalNomelMalvidu'l

SN i oot et g -,..Mmmmn}mdex;mnﬂ?wz.«t.l#}tenip!ate/~~2Fhensuitas~--2FQQ9-2.bb%3Fh=sim



(anexar copias:contrac

ONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joido Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
omuil: teleapaeim(@ yahoo.com.br -

3. DESPESAS COM PESSOAL*
heque, guias quitadas FGTS, INSS, comprovantes das transf.

Fone:(031)3851.3952

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONL

Eletronicas )
DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
' COMPROVA |
, ‘ ‘ COMPROVANTES DAS | NT.DOS
N N CARGO/ DESPESAS PAGAMENT
ITEM FUNCIONARIO FUNCAO ‘ 0S
MES : :
= Wil REMUNE | DATA DA
|  CEnE iTENCI "RACAO | TRANSF.
' Edmeia Crispim 2* Parcela 13°
11) _Fernandes . (Cuidador Social | ! 167,82 20012022
Edmeia Crispim DEZEMBRO/22

2) Fernandes - Cuidador Social | 1.218,88 02/01/23
SRRt Auxiliar DEZEMBRO/22 |

3) Neusa de Souza Salles Administrativo IT | 1.955,88 02/01/23
ITOTAL 1 394258
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1 President}da OSC
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-wsst“)/CIACﬁO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE ‘
| Rua Palmas , 234  Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monfevade MG d
CNPJ/CEL 19.155.282/0001-24 perfodo da Folha: 13/2022
Codigo Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
A ] Edmeia Cr]sp‘m Fernandes / 516220 30 Operacional - Assistencia Socia! U
Cédigo | Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
Iso T1309-Satério Integral’ 1200} 142793 1
65 Ad. Insalubridade s/ 13° Salério Integral 12,00 242,40
1013 130 Salério - Antecipagdo de Reajuste Salarial 1,00 71,38 T
95 Desc, Adto 13° Salario - 50,00 834,96
107 INSS s/ 13° Salério Integral 9,00 138,53
Total Vencimentos | Total Descontos
1.741,31 | 973,49
Vator Liquido | 767,82 |
Salario Base Salario Contr. INSS Base Célculo FGTS FGTS do Més Base Célculo IRRF  Faixa IRRF
1.427,53 1.741,31 906,35 72,50 1.223,60 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECI ‘
- > ;
30 4 1 W &\W\M_ @{MM &U WY-\Q\% i
DATA ASSINATURA DY FUNCIONARIO
/
(0
] 't” ‘?";é;(u{uu)ﬂ
Mercid ,;rre{éﬂ_ APAE/IM Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
‘ RGles_ MG-10.581, 9 CONFERE COM O ORIGINAL.
cPF 0AD.A24.51 18

Data :__/@_/_%_/ (27
Ol

Assinalura/NomelMauicula




20/12/2022 09:16 : Banco do Brasil

g . G333200909371433016
Transagoes Pendentes 20/12/2022 09:11:50

o AN TR

RN A AT

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE ]
- Agéncia 2220-8

Conta corrente 52944-3

Creditado /

Neme EDMEIA CRISPIM FERNANDES

Ageéncia 2220-9

Conta corrente 33649-1'

Valor 767,82

Destinacdo 0

Data Nesta data

Assinada por 16497880 JOSE GERALDO COTTA 20/12/2022 09:10:48

JD648824 MERCIA F PIRES 20/12/2022 09:11:50

Transagac efetuada com SUCESS0.

Transacao efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA F PIRES.

.mcupa\ de JoaoMon\evade
e C (o]

@ omrezﬁ\:_
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Pt 15 L
0.5
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ASSOCIAC, 10 DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE .
Rua Palmas ' ‘ 234  Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEIL 19.155.282/0001-24 perfodo da Folha: 12/2022
Coédigo Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
1 Edmela Crispim Fernandes 516220 30 Operacional - Assistencia Social
Codigo Descricdo R Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 1.427,53 '
63 Ad. Insalubridade 20,00 242,40
1012 Antecipacdo de Reajuste Salario 5,00 71,38
104 INSS 9,00 138,53
712 Desc. Empréstimo do Empregadoft 0,00 355,35
1005 Desc. Taxa Ades&o Mensal- Coopremon 2,00 28,55

Total Vencimentos Total Descontos

1,31 522,43

Valor Liquido 1.218,88

Salério Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
1.427,53 1.741,31 1.741,31 139,30 1.223,60 0,00%

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCI

0l ol ;903

DATA

A LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO /

EAW Qi qum <M

ASSINATURA DO RUNCIONARIO

Presidente - APAE/JM
RG: MG-10.587.940
CPF- 040.424.516-18

Meércia Ferreira Pires Cardoso

Pre‘.feitu"a Muni
CONFERE

Data:

cipal de Jo3
CoM o OoaoMonlevaae

RIGINAL,




09/01/2023 17:41 ] : Banco do Brasil

z . (3320917291946951
Emissio de comprovantes - 30 nivel 09/01/2023 17:36:41

09/01/2023 - BANCO DO BRASIL - 17:36:41

222002220 0003

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAQ E J MONLEVADE

‘WGENCIA: 2220-9 CONTA: 52.944-3
DATA DA TRANSFERENCIA 02/01/2023
NR. DOCUMENTO 222.900.000.033 649
MALOR TOTAL. +.218,88

wwes=x TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: EDMEIA CRISPIM FERNANDES

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 33,649-1
NR. DOCUMENTO | 222.000.000.052.944
NR, AUTENTICACAO 3.BDA.9F1.3B83,917.389

Franeacks cleiada com sucesss por. J647880 JOSE GERALDD COTTA.

e (o>

“:"ﬂé}“aqrerr;ua‘r’;esc [ v
Presidonte - APAE 17
- .587.940
CPF 040.424.516-18

prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data _,Z_é’./_g_/d_‘g_i :

QU
AssinaluralNomeIMamcula

L e pimioy=2 4 Adtltemplate/~2F congulias~2F 869-1.bb.



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE :

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-3 14 CNPJ N°19.155.282/0001-24
" email: teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:(03 1)3851.3952

RELATQRIO DE HORAS TRABALHADAS
_ PERIODO: 01/12/2022 A 31/12/2022

Contratante: Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joao
Monlevade
| CNPJ: 19.1 55.282/0001-24

.| Nome: APAE

Funcionaria:
CPF: 997.841.816-49
CTPS: 08749 — Série: 0042

Nome: Edméia Crispim Fernandes
Cargo: Cuidador Social

Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo Q \
1 lovwod W 00 V. 00 | 302, AR monad
2 OX. 00 e 3. O\ \ ok
5 0G. 5 | W03 12.092 vib. 03 O
6 06 SA | AW o2 V31 O AL O A0S
7 O%. OV . O Y\ 20 \Ae | A WMo d9%
8 [FEA\RTO
9 | ALCe oot
12 | o%.0O) R \3L 0% yf\noy [ Y Rwamo,
13 | 06,59 \\. O3 120 \\. 02 ADN O
14 QM. 03 W Q0 \%, 0% \AL OS5 AN O
9] pgL 55 W 02 \ 2L ON e 03 PMAMOSH
16 oA’ 00 yi. O) 3. O A\t O} Y Ao O
19 oON .0 . O B OY Yo' 5% [NV al9)SN
20 | b o3 [ NWLOM \3L02 yALO) | of %
21 oRy O3 | s 03 13,02 \ibL 02| Az oS
22 | 06! W.0) 1308 | Mo oM,
23 o1 : 2O 104 }g! S3 ~
26 W
¥ T ———LIKECL cen
28 ) \'\;\
29 i
30
- CONFERE Com 0 ORIGIAL
4 F:f"/;\;";v':?'éiles R Data"//l @ 101 127
v asigente - APAE /i |- : (Uazons /‘5
%:%10-587'940 i Assinatura/Nome/Matricula Q
CPF 04D.A24.516-18 v /
(



09/01/2023 17:41 ‘ , Banco do Brasil

s ; | (3320917291846951
_ o | Emissio de comprovantes - 30 nivel 09/01/2023 17:36:30
69/01/2023 - BANCO DO BRASIL - 17:36:30

222002220 0007

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE. CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 52.944-3
DATA DA TRANSFERENCIA 02/01/2023
NR. DOCUMENTO 222.000.000,0915.336
© uALOR TOTAL 1 ogE 8¢

wwewss TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: NEUSA S SALLES

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 15.336-2
NR. DOCUMENTO . 222.000.000.052.944
NR, AUTENTICACAO ¢.oDB.1A9.772.D7C.519

Transag8o efetuada com sucesso por. 46497880 JOSE GERALDO COTTA.

i il

Presidente - APAE T 1M
RG: MG-10.587.940
-CPF 040.424.516-18

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data-_!é_/ g/ /'zi

(Jarra
Assinatura/Nome/Matricula

S RUNIT .....M.MA;mnnnnlindex.html’?v=2.4.4#Itempiate/~2Fconsu|tas~2F869_-1_:hb



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE '

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bati, Jodio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapagjm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

RELATORIO DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: 01/12/2022 A 31/12/2022

Contratante: Associagédo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joao
Monlevade
.| Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: Neusa de Souza Salles CPF: 041.002.526-76
Cargo: Auxiliar Administrativo Il CTPS: 14.439 — Série: 402
Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo B
T Moo 1 N\N\.os [v2».00 1 W.0¥ Vs L~V
2 SO QO 25 0% P\- YO
5 ToS Ryoh [W-.o2 WOS QRO ,
5 4 oo KY.0S [92.00 [IN.06_Luhe e
7 T4 oY %3:00 e ok Y06 sy e —F—~>
8 ~ e @lfDO -
9 sC et I
12 R o> [Wod W4 0O N.0K We
13 Mo My o A ooTRRLlo (s e -t
14 - 0¥¢ SN o0s [N 0\ W o g B
1B (9. 0> |[8y.06 [§% 0N . 02 [aD W =\ Y
16 |4-.08 L aX 0% [ N \O c
19 M.o2 [N.o% N2.00 M OK L s e
20 M .05 TN\ -02 N> 0f T\H.0S Qoo S
21 0¥ [ N).0S|}y2-0S .00 [angide VP
52 (401 [X3-0613% . O YTAY-\O NI
23 —REC OSSO |-
26 RECIESSO
2r 1 RE CE S O
28 RE CE SO
29 8. 0SS0
30 c Cl€Sse ©

refeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFEREgOM O ORIGINAL.

/ -
WOD 5 Data-// 19 / /%33
' Pir (/a}fwooz

I Mércla Ferreira Pires Cardoso . "
Presidente - APAE/ 1M | Assinatura/Nome/Matricula C
g e
L

RG: 10.587.940
CPF 0AD.421.516-18



I' E | S GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
" GERADA EM 21/12/2022 - 14:37:00

FUNDO GE GARANTIA DO TEMPD DE SERVICD

GFIP - SEFIP  8.40

91-RAZAO SOCIALINOME ‘| 02-DDDITELEFONE
.ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO (0031)3851 2831
‘03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO N6-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 61.337,06 19 8
.'oe-cén RECOLHIMENTO  |09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAQ/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 i 017980-9. 19.155.282/0001-24 ' 1212022 07/01/2023
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS - {5-TQTAL A RECOLHER
4.906,96. 0,00 4.906,96

«ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/01 2023**

AUTENTICACAO MECANICA

| 858800000490 069601792308 107672050815 915528200017 |

ele
Pr f l“"a |W|l'|l( pal de JoaoMOl)levade

: i e i CONFERE
. i' E ' S GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS NFEOM O ORIGINAL.
~ el GERADA EM 21/12/2022 - 14:37:00 Data: Ll L7
FLAIDG CE GARANTIA DO TERFO DE SERVCD \Lgm‘
AssinalulalN()ﬂ;ulMal.;;: o !

GFIP - SEFIP  8.40

. 01-RAZAO SOCIAIJNOME OZ-DDDII'ELEFONE
_{ ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO (0031)38512831
G3-FPAS 94-SIMPLES 05-REMUNERAGAQ 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 . 1, 61.337,06 19 8
08-cOD RECOLHIMENTO 094D RECOLHIMENTO '10-INSCRIGAO/TIPO (8 ) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115.- © 0179809 19,155.282/0001-24 1212022 ‘ 07/01/2023
1'5;ueéosno + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS ' 45-TOTAL A RECOLHER
4.906,96 | 0,00 4.906,96
“'VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/01/2023"
r 858800000490 069601792308 107672050815 915528200017 ] AUTENTlCA(;AO MECANICA
xccso
! da Ferreird g af f 9 év
0:581 . _/”\\.,

1 .
é‘%%m fote M C



27/12/2022 13:51 ' : Banco do Brasil

.ﬁ -J Emissio de comprovantes - 30 nivel
Emenesa |

ik

(3322713389745281
27/12/2022 13:47:17

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
27/12/2822 - AYTQATENDIMENTO. ~ 13.47.17
2220902220 SEGUNDA VIA 0802

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

€LIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
BGENCIA: 2220-9 CONTA: 5.257-4

convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 85880000049-0 ©6960173230-8
19767205081-5 91552820001-7

Data do pagamento 27/12/2022
CNPJ/CET/CPF 19155282/0001-24
COMPETENCIA 12/2022
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENIO 9//81/2023
VALOR DEPOSITO 4.506,96
Valor Total 4.906,96

DOCUMENTO: 122701
AUTENTICACAOQ SISBB: A.55D.8BE.EBE.88F.2D0

Tram:;.&n afatnada ~om sircesen DA IR4A078820 INGF AFRAL DO OCOTTA

T i —
....F}!_g; cia Ferrei uPt.r:‘:(u' Gusw
Presidente - APAE /M

RG: MG-10.587.940
CPF 040.424.515-18

T T N T LI = e O hr/anf-ani-autoatendimentoﬁndex.htm|?v=2.4.2#/tempJ_ate/~2Fconsultas~2F869—1.bb !

prefeitura Municipal de JodaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data _/_Q/_% 0;,%}_@

Ass‘maluralNome/Matricula




’ Documento de Arrecadagao
Receita Federal " de Receitas Federais

CNRJ Razao Social
G 155.282/0001-24) (ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO

(Perindo de Apuragdo ‘Data de Vencimento (Numero do Documento Pagar este documento até
Dezembro/2022 zoro1lzoﬂ 07.16.22361 9322560J m

Obsewac;oes

N" Recibo Declaragédo: 500001 02495542 Vafor Total do Documento

i

Composicao do Documento de Arrecadagao

Codlgo .Denominagdo Principal Multa ‘Jures Total |

1882  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO - EMPREGADO/AVULSO 2.369,36 3.369,36 I

| 1 GP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO :
PAT12/2022 Vencimento:26/01/20923

Tatais 3.369,36 3.369,36

Prefeitura Municipal de JodoMonievade
CONFEM: CcOoM O ORlGlNAL

Data: _#_‘/0’ L3

G(/aw A
Assinatura/Nome/Matricula

ﬁc@ﬁf‘v O,

a Pices \-\ wwod
Mércia Ferrélr y

A
c“g.‘%,ua 516-16
K SENDA (Verséo:5.1.4) pagina: 111 27112/2022 18:51:41 )
858000000330 693603852309 200716223611 -93225608560 4 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagao de Receitas Federals
[ 85800000033 0 | [[69360385230 9 | [20071622361 1 | [632256085604 | CNPJ: 19.155.282/0001-24

Numero: 07.16.22361.9322560-8
Pagar até: 20/01/2023
Valor: 3.369,36




29/12/2022 11:27 Banco do Brasil

&

AT

5336291118789412017

Transagoes Pendentes 29/12/2022 11:23:08

""""""" R AN OSSR SRR RIS AT

SR AH C EAS RIS

Pagamento de outros convénios

TR TR RTALDITIS

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/12/2022 AUTO-ATENDIMENTO 11.23.08
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
RGENCIA: 2220-9 CONTA:
EFETUADO POR: MERCIA F PIRES

5.257-4

canvenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85800000033-2  69360385230-9
‘ 20071622361-1  93225608560-4

Agente arrecadador: CNC @el Banco do Brasil S.A.

pata do pagamento 06/91/2023
Numero do Documento 97.16.22361,9322560-8
yalor Total 3,369,36

DOCUMENTO: 010601

pagamento agendado.

A guitacao efetiva desse debito dependera da
existencia de saldo na sua conta corrente as
23:45H DA DATA ESCOLHIDA PARA O PAGAMENTO.

0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

29/12/2022 11:22:11
29/12/2022 11:23:08

6497880 JOSE GERALDO COTTA
JD648824 MERCIAF PIRES

Assinada por

Transagao efetuada com Sucesso.

Transacao efetuada com SUGESSO por: JD648824 MERCIA F PIRES.

e

—————————
Mércia Ferreirara... .
Presidente - APAE / siit
RG: MG-10.587.940
CPF- 040.A24.516-16
Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
2
Data: 6 LLL oZJ
2% =
Assinatura/Nome/Matricu<ns1:XMLFault xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat"><ns1:faultstring xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat">java.lang.OutOfMemoryError: Java heap space</ns1:faultstring></ns1:XMLFault>